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Mieli skaitytojai,

J. e. Gintaro Grušo buvau paprašytas įvertinti šio leidi-
nio vertimo tekstą teologiniu aspektu, siekiant įsitikinti, 
ar čia pateikti teiginiai neprieštarauja krikščioniškam ti-
kėjimui ar moralei. Perskaitęs du kartus, išvadose patei-
kiau atsakymą, jog tokių teiginių neradau. dėl aiškumo 
kai kuriuos aspektus pakomentavau, o citatas praplėčiau.

Pasirinkau metodą skaityti balsu ir taip klausyti, ką 
autorius mums kalba. daugybėje vietų buvau nudžiugin-
tas ir sukrėstas, panardintas į Šventosios dvasios meilės 
polėkį, į Jos dovanų ir evangelinių palaiminimų gelmę.

Skaitytojas atras šiuos lobius, apie kuriuos autorius 
bent du kartus prabyla Jėzaus samarietei pasakytais žo-
džiais: „Jei tu pažintum dievo dovaną!“ (Jn 4, 10)

Teologinis recenzentas
kun. Andrius Končius 



Sesers M. Aquinas OSU pratarmė

visada gerbtas meksikiečių ir visų, kam teko privilegija jį 
pažinti, Meksiko arkivyskupas Luisas M. Martínezas bus 
įkvėpimas kiekvienam, kas per arkivyskupo paliktus raš-
tus dar patirs jo įtaką.

Artimas viso gyvenimo draugas arkivyskupo asmenybę 
vadina daugiabriauniu briliantu. Jo būta filosofu, teolo-
gu, mokytoju, ugdytoju, vyresniuoju, sociologu, dvasiniu 
oratoriumi, rašytoju, poetu, sielų vadovu ir humoristu. 
„Tačiau, − tęsia draugas, − galbūt yra dar vienas aspek-
tas, iki šiol likęs šešėlyje, nors išties pats svarbiausias: tai 
vidinis žmogus, dvasinis jo gyvenimas, intymus jo santy-
kis su dievu; trumpai tariant, tai mistikas <...>, patyrimi-
nis mistikas, kuris kalba ir rašo apie tai, kas atsitiko jam 
pačiam, panašiai kaip šv. Jėzaus Teresė ar šv. Kryžiaus 
Jonas.“1 Tegu ir mes susidarysime apie šį šventą žmogų 
tikrą vaizdą, pamažu jį pažindami.

didžiulį arkivyskupo atsidavimą savo žmonėms, pasiš-
ventimą jų reikmėms ir troškimą aukotis galime iš dalies 
suprasti iš jo pamokslo, kurį jis sakė Meksiko katedroje, 
priimdamas Meksiko arkivyskupijos vadovo pareigas: 

1 J. G. Trevino, „Monsenor Martinez“, La Cruz, nr. 428, p. 205; 
šv. Kryžiaus Jonas (1542−1591) ir šv. Jėzaus Teresė (1515−1582), 
ispanų mistikai karmelitai. (čia ir kitur autoriaus pastabos, jei 
nenurodyta kitaip.)
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„Ateinu pažadėti jums tik viena: ateinu atiduoti jums savo 
gyvenimo.“2 Skaitantieji arkivyskupo veikalą apie Šven
tąją dvasią tikrai supras, iš kur jis įgijo meilės ir žinių, 
kurios padarė jį didžiai paveikiu autoritetu tokiai daugy-
bei sielų.

Iki galo užbaigti šio tauraus ir meistriško veikalo verti-
mui buvo reikalinga daugelio maloningų draugų pagalba. 
Noriu išreikšti jiems nuoširdžią padėką, kad galiu dalytis 
su kitais dvasinėmis jo vertybėmis.

vertimo pasirodymo data beveik sutapo su iškilmingu 
Kentukio seserų uršuliečių šimtmečio minėjimu, todėl šis 
darbas aukojamas dievui kaip padėka už mūsų gautus 
palaiminimus.

Sesuo M. Aquinas OSu
1957 m. gegužė

2 Ibid., nr. 427, p. 175.


